

5

RV240022

Mötesdatum
2024-02-16Samverkansgrupp Kompetensförsörjning 2023

Plats och tid	Volvo Group Trucks Operations, Ullvileden 9, 731 80 Köping kl. 08:30-12:00
Beslutande ledamöter	Jenny Landernäs (M) (Ordförande) (Region Västmanland) Håkan Tomasson (M) (Arboga) Åsa-Märta Sjöström (S) (Fagersta) Jenny Hödefors (S) (Vice ordförande) (Hallstahammar) Per Ågren (S) (Köping) Johanna Odö (S) (Norberg) Christine Andersen (S) (Skinnskatteberg) ersätter Ewa Olsson-Bergstedt (SD) Johanna Olofsson (M)
Ej tjänstgörande ersättare	Per Norin (KD) (Region Västmanland) Jonna Lindman (M) (Arboga) Nina Polic (V) (Fagersta) Sigurd Synnergård (L) (Hallstahammar) Andreas Trygg (V) (Köping)
Övriga närvarande	Elin Hellström (mötessekreterare) Annette Wisén (utvecklingsledare Näringsliv och kompetensförsörjning) Emma Linnman (utvecklingsledare Näringsliv och kompetensförsörjning) Jeanette Källstad (utvecklingsstrateg Välfärd) Maria Granberg (näringslivsansvarig Surahammars kommun) Joakim Skoglund (f d rektor Ullvigymnasiet) Jennifer Alsing Åström (rektor Ullvigymnasiet) Carina Nilsson (studie- och yrkesvägledare Ullvigymnasiet) Tommy Sand (programlärare Ullvigymnasiet) Joakim Windahl (HR Business Partner Volvo Köping) Ann-Louise Johansson (HR-chef Volvo Köping)

Vid minnesanteckningarna.....
Elin Hellström

Mötesdatum

2024-02-16

Samverkansgrupp
Kompetensförsörjning 2023

§1 Inledning**Sammanfattning**

Ordförande inleder och hälsar samverkansgrupp Kompetensförsörjning välkomna.

Mötesdatum

2024-02-16

Samverkansgrupp

Kompetensförsörjning 2023

§2 Samverkan skola och arbetsliv- Ullvigymnasiet och Volvo**Sammanfattning**

Temapass om vikten av samverkan mellan skola och arbetsliv för att hitta och forma framtidens medarbetare. Temapasset inleds med en rundvandring på Volvo Group Trucks Operations i Köping.

Ullvigymnasiet

Efter rundvandringen berättar Joakim Skoglund, Jennifer Alsing Åström, Carina Nilsson och Tommy Sand, alla från Ullvigymnasiet i Köping, hur Ullvigymnasiet arbetar systematiskt med samverkan mellan skola och arbetsliv. De tar bland annat upp vikten av att få unga intresserade av teknik och söka industritekniska utbildningar, samt att gymnasieutbildningarna måste matcha det företagen eftersöker och att kvalitén på utbildningarna måste säkras. Vidare lyfts samarbeten med företag för att elever ska ha möjlighet att besöka arbetsplatser och upptäcka vad de kan arbeta med.

De berättar att en femtedel av eleverna gör omval och att skolan arbetar med att eleverna ska komma rätt tidigt. I dag är studie- och yrkesvägledningsplanen inlagd i Köping kommuns skolplan och det är hela skolans ansvar att delta i väglednings-arbetet. Vägledningsarbetet ska dokumenteras och synliggöras samt vara en del i den ordinarie undervisningen. Arbetet ska stärka elevernas valkompetens och framtidstro samt ge kunskap om arbetsliv och utbildning, självkännedom samt bidra till elevernas målsättning.

Vidare presenterar de aktivitetsplan för el- och automationsprogrammet på Ullvigymnasiet och berättar hur de arbetar med att koppla den till läroplan samt arbetar med dokumentation. De berättar hur de under studietiden, för respektive årskurs och termin, arbetar med att få elever att reflektera kring programval och kommande yrkesliv samt jobbar med elevers självförtroende och deras förmågor. Avslutningsvis berättar de om den loggbok som eleverna använder när de är på APL (arbetsplatsförlagt lärande). Här dokumenteras elevers reflektioner gällande bland annat företagets arbetsmiljö och arbetsvillkor.

Samverkansgruppen ställer frågor om arbetet med vägledning och hur skolan får arbetet interagerat i lärarnas dagliga arbete, samt tar upp att det behövs ett samarbete med elevers vårdnadshavare.

Volvo

Joakim Windahl och Ann-Louise Johansson, båda Volvo, inleder med att visa en film om Köping och Volvo Group Trucks Operations. De informerar att cirka 1 650 arbetar här, att 83 % är industriarbetare och 17 % tjänstepersoner samt att 80 % är män och 20 % kvinnor. Vidare berättar de om fabriken, vilka produkter som tillverkas, vilka affärsområden de levererar till samt förklarar produktionsflödet. De redogör för hur de

Samverkansgrupp
Kompetensförsörjning 2023

Mötesdatum
2024-02-16

arbetar med att bryta ned produktionsflödet i mindre delar för att medarbetare ska få se hur de bidrar till att Volvo når sina mål.

De fortsätter med att berätta hur Volvo Group Trucks Operations i Köping arbetar systematiskt med långsiktig kompetensförsörjning och tar upp hur de arbetar med att behålla och utveckla medarbetare men också hur de arbetar för att attrahera fler till branschen. De informerar hur de arbetar med att marknadsföra företaget till ungdomar, föräldrar och lärare. Företaget erbjuder bland annat studiebesök, redan från förskoleålder, tar emot elever som ska göra PRAO eller APL, samt bjuder exempelvis in till "Teknik för tjejer" i årskurs åtta, gymnasiekvällar samt bjuder in kvinnliga ingenjörsstudenter från universitetet till rundvandring och föreläsning. Volvo samverkar och har goda relationer med skolan samt håller i undervisning på gymnasiet. År 2023 utsågs Volvo Group Trucks Operations i Köping till årets samverkansföretag i Teknikcollage Sverige. Avslutningsvis berättar de om företagets interna och externa utbildningsprogram och berättar att i stort sett alla som kommer in på "Volvosteget" blir kvar och arbetar i företaget.

Förslag till beslut

Informationen noteras.

Beslut

Informationen noteras.

Mötesdatum

2024-02-16

Samverkansgrupp
Kompetensförsörjning 2023

§3 Nästa sammanträde**Förslag till beslut**

Nästa sammanträde ska äga rum fredagen den 26 april 2024 klockan 09.00.

Beslut

Nästa sammanträde ska äga rum fredagen den 26 april 2024 klockan 09.00.

Samverkansgrupp
Kompetensförsörjning 2023

Mötesdatum

2024-02-16

- §4 Återkoppling från föregående möte**
Sammanfattning
Punkten utgår.

Samverkansgrupp
Kompetensförsörjning 2023

Mötesdatum

2024-02-16

§5 Uppföljning planering och dimensionering

Sammanfattning

Riksdagen har beslutat om en reform för gymnasieskola och den kommunala vuxenutbildningen (komvux). Reformen handlar om nya bestämmelser för planering och dimensionering av den gymnasiala utbildningen.

Annette Wisén inleder med att informera om bakgrunden till den nya reformen. Hon berättar att det råder brist på gymnasialt yrkesutbildad kompetens och att tillgången till utbildningen inte är likvärdig över hela landet. Reformen syftar till att öka det tillgängliga utbudet av utbildning på gymnasial nivå, underlätta ungdomars och vuxnas etablering på arbetsmarknaden och förbättra kompetensförsörjningen till välfärd och näringsliv. Hon presenterar statistik om Skolverkets bedömning av utbildningsutbudet i Västmanland och berättar att platserna på yrkesprogram behöver öka samt att platserna på högskoleförberedande program behöver minskas.

Vidare ger hon en djupare bild över läget i Västmanland samt berättar att Region Västmanland har tagit fram statistik om gymnasiet och komux i Västmanland. Bland annat lyfts statistik över antal outnyttjade platser per år efter utförare, respektive programtyp, samt att det konstateras att det ej räcker med att öka på antal platser på vissa utbildningar, utan att det behöver göras mer. Statistiken finns publicerad på Region Västmanlands [webbplats](#). En länk till sidan kommer att skickas till samverkansgruppens ledamöter och ersättare för spridning till kommunerna.

Samverkansgruppen diskuterar samverkansavtal gällande planering, dimensionering och erbjudande av gymnasial utbildning, problem med att vissa kommuner ännu inte har någon annan kommun att samverka med samt att det saknas kunskap och information om hur detta ska hanteras.

Emma Linnman fortsätter att informera om ett ESF+-projekt som initierats av Region Västmanland. Hon berättar om en projektidé som handlar om att stärka studie- och yrkesvägledning i grundskolan. Bakgrunden är bland annat att regeringen och Skolverket har lyft fram vägledningens centrala roll för att reformen "Planering och dimensionering" ska få effekt. Hon går igenom vad projektet skulle kunna innehålla för aktiviteter och tar bland annat upp: utbildningsinsatser riktade till rektorer och studie- och yrkesvägledare samt utbildningsinsatser kopplade till vårdnadshavare. Vidare föreslås ökad samverkan mellan skola och arbetsliv samt att använda PRAO mot yrkesorienterad praktik. Hon berättar att informationsmöten om projektet har ägt rum och att resultatet sammanställts i en promemoria. I dagsläget inväntas svar från länets kommunala och enskilda huvudmän om intresse att medverka. Sista ansökningsdag för projektansökan är den 18 mars i år och eventuell projektstart är kommande höst.

Mötesdatum

2024-02-16

Samverkansgrupp
Kompetensförsörjning 2023

Ordförande Jenny Landernäs (M) lyfter vikten av att ledamöter och ersättare tar med sig informationen gällande projektidén till hemkommunerna samt att det finns möjlighet för kommunerna att påverka projektet.

Samverkansgruppen diskuterar projektet samt tar upp en önskan om att få med företagare.

Förslag till beslut

Informationen noteras.

Beslut

Informationen noteras.

Mötesdatum

2024-02-16

Samverkansgrupp
Kompetensförsörjning 2023**§6 Samverkan skola och arbetsliv****Sammanfattning**

Ledamöter och ersättare fick vid mötet 2023-10-27 § 26 i uppdrag att till kommande möte reflektera över hur samverkan mellan skola och arbetsliv kan stärkas i respektive kommun. "Vad görs i hemkommunen/regionen i dag och vad behövs för att organisationen ska komma vidare?"

Återkoppling från kommunernas representanter.

Surahammar: Kommunen arrangerar tillsammans med Köpings kommun och Teknikcollage en konferens. Vidare lyfts Ung Företagsamhet för grundskola där Surahammars Bruks AB är en partner. Kommunen hjälper skolan med material till detta. En utmaning gällande kompetensförsörjning är att det inte finns någon gymnasieskola i kommunen. Vikten av Vi-känsla lyfts.

Hallstahammar: I den nya näringslivsstrategin tas skola upp som en viktig samverkanspartner samt uppstart av UF-företag i grundskolan. Den kommunala vuxenutbildningen i Hallstahammar riktar och beviljar endast utbildning inom bristyrken. Kommunen erbjuder yrkesutbildning för undersköterska. Möjligheten och eventuella förutsättningar för att göra detsamma inom industrin lyfts.

Skinnskatteberg: Skola och företaget Systemair har sedan några år tillbaka ett samarbete, till exempel utförs olika labprover i Systemairs lokaler. Motivationen att läsa har ökat bland skolans elever. Teknisksprånget är en praktik där de som är 18–21 år får chansen att testa ingenjörsyrket i fyra månader.

Fagersta: Teknikcollage och Systemairs arbete mot grundskolan lyfts särskilt. Det finns en bra samverkan med industrin i kommunen. Dock är det just nu färre som söker Teknikcollage samt Industritekniska programmet. Industriföretagen i Fagersta efterfrågar medarbetare med högre utbildning, till exempel behövs industritekniker. Vidare lyfts omställningsstudiestöd från CSN och att detta behöver fungera bättre än vad det gör i dag.

Köping: Teknik- respektive Vård och omsorgscollage lyfts. I dag anställs de flesta från Vård- och omsorgscollage till kommunen. Kommunen arbetar med att utbilda de som står långt ifrån arbetsmarknaden. Kommunen har anställt en medarbetare som arbetar med att söka projektmedel och bidrag. Vidare har kommunens näringslivsenhet fått i uppdrag att göra en inventering om vilken kompetens som kommer behövas framöver. Slutligen lyfts konceptet Jobbcirkus som kommunen arbetar med samt ett gott samarbete med Fagersta kommun gällande yrkesutbildning för bristyrket kock.

Norberg: Kommunen har inget eget gymnasium, men eleverna har ett stort utbud då det finns samverkansavtal med grannkommuner. Dock är detta kostsamt för kommunen

Samverkansgrupp
Kompetensförsörjning 2023

Mötesdatum
2024-02-16

som bara får ersättning för tre skolår. Kommunen använder sig i en större omfattning av omställningsstöd. Vidare lyfts Teknikcollage och arbetet med att koppla företag från Norberg till utbildningen, samt samarbetet med Högskolan Dalarna där man arbetar för att utbildning och arbete ska kunna kombineras. Behovet av att unga lär sig och får träna på att skriva CV tas upp.

Arboga: Kommunen har arbetat med företagare i kommunen under många år. Bland annat lyfts populära aktiviteter som drakflygning hos Saab, "Teknik för tjejer" samt tekniklådor som används i förskolan. Saab Tekniska Gymnasium erbjuder, utöver utbildning, studiebesök, språkresa, praktik samt examensarbete- och resa. Yrkesutbildningar samt Destination Jobb, vilket är ett projekt från Europeiska socialfonden, lyfts.

Ingen närvarande representant från Sala, Kungsör och Västerås.

Förslag till beslut

Informationen noteras.

Beslut

Informationen noteras.

Samverkansgrupp
Kompetensförsörjning 2023

Mötesdatum
2024-02-16

§7 Nästa möte

Sammanfattning

Annette Wisén och Emma Linnman presenterar temat för kommande möte: Infrastruktur ur ett kompetensförsörjningsperspektiv. Fokusfråga kommer att skickas till samverkansgruppen inför mötet den 26 april 2024.

Samverkansgruppen diskuterar hur och på vilken nivå hemuppgiften/fokusfrågan ska återrapporteras.

Förslag till beslut

Informationen noteras.

Beslut

Informationen noteras.

Samverkansgrupp
Kompetensförsörjning 2023

Mötesdatum

2024-02-16

§8 Övriga frågor

Sammanfattning

Inga övriga frågor anmäls.

Mötesdatum
2024-02-09Samverkansgrupp hälsa 2023

Plats och tid	Sammanträdesrum Silvergruvan, Regionhuset, ingång 4, Västerås kl. 09:00-12:00
Beslutande ledamöter	Malin Gabrielsson (KD) (Ordförande) (Region Västmanland), Anna Nygren (M) (Region Västmanland), Heidi-Maria Wallinder (V) (Region Västmanland), Martin Nyqvist (SD) (Arboga), Lena Eldståhl (S) (Fagersta), Camilla Härdevik (V) (Vice ordförande) (Hallstahammar), Elizabeth Pettersson (S) (Norberg), Sonja Råberg (C) (Skinnskatteberg) Pernilla Danielsson (M) (Surahammar) ersätter Katarina Hart (S), Vicki Skure-Eriksson (C) (Västerås. från del av punkt 3
Ej tjänstgörande ersättare	Carolyn Karlsson (SD) (Region Västmanland), Richard Fallqvist (L) (Region Västmanland), Reijo Tarkka (V) (Hallstahammar) Roger Ingvarsson (S) (Skinnskatteberg)
Övriga närvarande	Marie Tollefsen Markström (verksamhetschef Folkhälsa) Johan Hallberg (rektor Kolsvaskolan) Christina Lockley (överläkare, Barnkliniken) Eva Wilhelmsson (mötessekreterare)

1 Ordförande hälsar samverkansgrupp hälsa välkomna

Mötesdatum

Samverkansgrupp hälsa 2023

2024-02-09

2 Nästa sammanträde

Nästa sammanträde ska äga rum fredagen den 12 april 2024 kl 09.00.

3 Muntlig information

Kort information om ACT (Acceptance and commitment therapy)

Malmaskolan i Kolsva, arbete med elevhälsa för goda skolresultat. Rektor Johan Hallberg informerar.

Vad påverkar barn och ungas mående? Elevhälsosamordningen informerar.

Kort information om ACT (Acceptance and commitment therapy)

Marie Tollefsen Markström informerar om utbildning inom ACT där kunskapen används till träffar med ungdomar med stort fokus på existentiella frågor. Utbildningen består av delarna vad man kan förändra, att acceptera, vikten av återhämtning, sömn och fysisk aktivitet samt medveten närvaro. Flera kommuner i regionen har personal som har utbildats inom ACT där kommunerna själva står för utbildningen. Regionen sammankallar personal som utbildats inom ACT för nätverkande och möjlighet till erfarenhetsutbyte. För ytterligare information om ACT i länet, kontakta Marie Tollefsen Markström.

Johan Hallberg informerar om arbetet med elevhälsa för goda skolresultat på Malmaskolan i Kolsva. Johan Hallberg informerar om att Malmaskolan har elever från förskoleklass till år 9 låg och personalomsättning vilket betyder mycket för kontinuiteten och möjlighet att följa och lära känna barnen under hela grundskolan ur ett elevhälsoperspektiv. Johan Hallberg betonar vikten av att bygga en fungerande elevhälsa för att stötta elever att kunna komma igenom grundskolan och informerar om arbetet med att bygga upp elevhälsan på Malmaskolan. Elevhälsan som består av olika yrkeskategorier bland annat skolsköterska, psykolog och kurator håller öppna möten för lärare och övrig skolpersonal tre gånger i veckan. Utvärdering av elevhälsan sker genom att lärarna utvärderar elevhälsan och eleverna utvärderar det stöd dem får samt att elevhälsan utvärderar sig själva. Resultatet av arbetet inom elevhälsan visas i tryggheten och skolresultatet. På Malmaskolan erbjuds även föräldrautbildningsprogram för att stötta föräldrar i föräldrarollen att kunna stötta sitt barn att klara skolan. På högstadiet arbetar man med förstärkt mentorskap. Johan Hallberg visar en film om relationsbygge och arbete med elevhälsa inom Kolsvaskolan, där 100 procent av eleverna haft gymnasiebehörighet de senaste sju åren. Johan avslutar sin presentation med de viktigaste byggstenarna i elevhälsoarbetet till exempel arbetssättet En väg in.

Vad påverkar barn och ungas mående? Elevhälsosamordningen informerar.

Christina Lockley informerar om Samordningsfunktion av elevhälsans medicinska del i Västmanland (EMI= Elevhälsans medicinska insats) för alla skolor och alla kommuner i regionen. Samordningsfunktionen samordnar Länsskolläkarmöten, har dialog i interna nätverk bland annat med BUP och Barnkliniken och utarbetar stöd för arbete i skolorna kring hälsofrämjande arbete. Genom elevhälsosamordningen har kontakten med BUP och elevhälsan underlättats och gett stöd för läkare och skolsköterskor i skolorna. Christina Lockley informerar om arbetssätt för samordningsfunktionen med möten för skolläkare, nätverksmöten, möten med BUP och barnkliniken bland annat.

Mötesdatum

Samverkansgrupp hälsa 2023

2024-02-09

För att sprida information utkommer nyhetsbrev samt information om EMI finns på regionens externa hemsida. Christina Lockley informerar om effekter av samordningsfunktionen bland annat medicinsk säkerhet för eleverna och vad som är på gång till exempel att samordnande skolpsykolog ska rekryteras. Presentationen avslutas med vikten av fysik aktivitet.

Mötesdatum

Samverkansgrupp hälsa 2023

2024-02-09

4 Sammanfattning/diskussion, fokusområde tidiga livet, skolresultat**Sammanfattning**

Ledamöterna diskuterar vilka insatser som kan göras för att öka skolresultaten. Ordförande föreslår att presidiet formulerar frågor till olika chefsnätverk inför kommande sammanträde.

Vidare diskuteras möjligheten att lägga in ett extra möte i maj eller juni.

Beslut

Samverkansgruppen uppdrar till presidiet att formulera frågor till chefsnätverken och regionala ledningsgruppen.

Mötesdatum

Samverkansgrupp hälsa 2023

2024-02-09

5 Laget runt- aktuellt inom kommunerna**Sammanfattning**

Elizabet Pettersson Norberg rapporterar om att Hälsoveckan i kyrkans regi har kommit igång samt införande av mobilfritt i skolan.

Samverkansgrupp hälsa 2023

Mötesdatum

2024-02-09

§6 Övriga frågor

Sammanfattning

Inga övriga frågor framställs.

Samverkansgrupp Nära vård 2023

Plats och tid	Sammanträdesrum Mälaren, Regionhuset, ingång 4, Västerås kl. 09:00-12:00
Beslutande ledamöter	Lina Eriksson (L) (Ordförande) (Region Västmanland) Stephanie Bruksgård (M) (Region Västmanland) Ulrika Spårebo (S) (Region Västmanland) Rahaf Ramdo (KD) (Arboga) Annica Lindholm (V) (Fagersta) ersätter Niclas Bergström (S) Ingvor Regnemer (S) (Hallstahammar) Linda Söder Jonsson (S) (Kungsör) Anna Eriksson (S) (Vice ordförande) (Köping) Karl Karlsson (S) (Norberg) Roger Ingvarsson (S) (Skinnskatteberg) ersätter Therese Emtin (SD) Inge Larsson (C) (Surahammar) Denise Norström (S) (Västerås) ersätter Amanda Grönlund (KD)
Ej tjänstgörande ersättare	Elin Granqvist (KD) (Region Västmanland) Rolf Korsbäck (S) (Hallstahammar) Per Strengbom (S) (Kungsör) Yvonne Blucher Svensson (V) (Köping) Anita Lilja-Stenholm (L) (Norberg)
Övriga närvarande	Sara Fredin (processledare) Cecilia von Alten (processledare) Lars Almroth (hälso- och sjukvårdsdirektör) Annasarah Pavasson (förvaltningschef Köpings kommun) Eva Wilhelmsson (mötessekreterare) Louise Granström Hilmarsson (psykolog) Eva-Lena Odelling (socialchef Surahammar)

Mötesdatum

Samverkansgrupp Nära vård 2023

2024-02-02

1 Ordförande hälsar samverkansgrupp nära vård välkomna

Mötesdatum

Samverkansgrupp Nära vård 2023

2024-02-02

2 Nästa sammanträde

Nästa sammanträde ska äga rum fredagen den 3 maj 2024.

Mötesdatum

Samverkansgrupp Nära vård 2023

2024-02-02

3 Besök och information från Mottagningen för tidiga insatser

Sammanfattning

Louise Granström Hilmarsson arbetar som psykolog och har varit med om att starta Mottagning för tidiga insatser. Verksamheten startade som ett projekt i november 2020, blev en permanent verksamhet från 2023-01-01 och är ett samarbete mellan Region Västmanland och länets kommuner. Syftet med verksamheten är att förbättra omhändertagandet och insatser för barn under 6 år med utvecklingsrelaterade svårigheter som exempelvis koncentration och beteende. Remiss är obligatorisk och kommer ofta från Barnavårdscentralen. Louise Granström Hilmarsson presenterar arbetsgången inom Mottagningen för tidiga insatser som börjar med remiss och följs av föräldrastödsutbildning, utredning och insatser. Vanliga sökorsaker är svårigheter med social interaktion, känsloreglering och aktivitetsnivå. Louise Granström Hilmarsson avslutar presentationen med skillnader före och efter mottagningen startade där bland annat betydligt fler yngre barn får insatser före 6 års ålder.

Mötesdatum

Samverkansgrupp Nära vård 2023

2024-02-02

4 Årsplan 2024

Cecilia von Alten och Sara Fredin presenterar förslag till årsplan 2024.

Beslut

Redovisat förslag till Årsplan 2024 godkänns och överlämnas till SRB.

Mötesdatum

Samverkansgrupp Nära vård 2023

2024-02-02

5 Gemensam målbild Nära vård**Sammanfattning**

Cecilia von Alten och Sara Fredin presenterar bakgrunden till gemensam målbild för region och kommuner, Framtidens hälso- och sjukvård genom omställningen till Nära vård. Målbilden innefattar Västmanlands Nära vård med de fyra målområdena ekonomi, kompetens, medicinsk kvalitet och servicekvalitet. Ledamöterna diskuterar den politiska förankringen inom kommunerna.

Beslut

Samverkansgrupp Nära vård rekommenderar Strategisk regional beredning (SRB) att rekommendera Region Västmanland och länets kommuner att anta målbilden för nära vård.

Mötesdatum

Samverkansgrupp Nära vård 2023

2024-02-02

6 Information kring de gemensamma uppgifterna-utifrån prioriteringarna i färdplansarbetet.**Sammanfattning**

Cecilia von Alten informerar om färdplansarbetet och högt prioriterade aktiviteter av både regionen och kommunerna med hög relevans för invånaren och genomförandet. Exempel på aktiviteter är samfinansiering av kombinationstjänster regionen/kommunerna och En väg in för barn och unga med psykisk ohälsa samt kompetensutveckling i samverkan.

Mötesdatum

Samverkansgrupp Nära vård 2023

2024-02-02

7 Information om målbild Hälso- och sjukvård 2029 i nära vård perspektiv.**Sammanfattning**

Lars Almroth informerar om bakgrunden till målbild Hälso- och sjukvård 2029 och omställningen mot nära vård och framtidens sjukvårdssystem. Allt fler blir äldre, vilket kräver ökade sjukvårdsinsatser som leder till utmaningar inom kompetensförsörjning och ekonomi. Den snabba medicinska utvecklingen medför att livslängden, vårdbehovet och kostnaderna ökar. Hur ska vi klara utmaningarna i framtiden? Framgångsfaktorer är att arbeta nära vårdtagare och skapa en helhet för dem genom att samarbeta över gränserna mellan olika vårdgivare, det går åt mindre resurser samt ger ökad kvalitet. För att lösa detta behöver resurser föras från sjukhusen till primärvården och nära vård. Tillgängligheten i primärvården är viktig för att undvika att patienten kommer till sjukhus. Närsjukvården behöver samarbeta med primärvård och kommunal vård.

Samverkansgrupp Nära vård 2023

Mötesdatum

2024-02-02

8 Övriga frågor

Inga övriga frågor framställs.